BILANZ zum 31. Dezember 2024

BNW

Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1.278,00 3.457,00
[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 26.241,00 32.654,00
[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 7.540,00 5.040,00
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 10.999,01 42.652,30
2. Sonstige Vermogensgegenstande 41.275,26 52.274,27 40.409,61
Il. Kasse, Bank 675.623,86 215.102,91

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 4.773,86 800,00

767.730,99 340.115,82



BILANZ zum 31. Dezember 2024

BNW

Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnrticklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrlcklagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

111.049,63

187.980,75

34.428,94
16.041.74

Geschéftsjahr
EUR

299.030,38

58.400,00

50.470,68

359.829,93

767.730,99

Vorjahr
EUR

0,00
105.543,18

41.620,00

84.590,99
54.053,16

54.308,49

340.115,82



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW

Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 698.925,50
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 11.100,00-
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 5.780,34
2. Personalkosten 224.156,26
3. Reisekosten 12.233,45
4. Raumkosten 23.637,13
5. Ubrige Ausgaben 166.273,87
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 111.330,80
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 10.121,00
II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben
[ll. Sonstige Zweckbetriebe

(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR

687.825,50

432.081,05

255.744.,45

101.209,80

15,38

376,47

100.817,95

356.562,40

Vorjahr

EUR

335.429,30

6.937,50-

5.720,98
283.070,82
6.813,87
18.701,02
136.719,30

122.534,19-

201.263,00

250,00

0,00

55,20

200.957,80

78.423,61



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 356.562,40
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage 58,33

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 58,33

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene

Leistungen 0,00
2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 4.902,76 4.902,76

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 4.902,76-

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlése 23.372,00
2. Sonstige betriebliche Ertrage 1.337.498,55 1.360.870,55

3. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene

Leistungen 690.698,07
4. Personalaufwand

Léhne und Gehélter 609.942,19

Soziale Abgaben 132.536,11

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 9.962,53

Ubertrag 1.443.138,90- 1.712.588,52

Vorjahr
EUR

78.423,61

0,00

555,33

4.626,71

5.182,04-

40.458,30
1.258.137,66

662.560,75

466.295,69
104.461,78

11.970,25

126.549,06



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin
EUR
Ubertrag 1.443.138,90-
6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 100.987,38
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése 50.590,46
2. Sonstige betriebliche Ertrage 546,22
3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter 9.555,62
Soziale Abgaben 2.119,38
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 9.393,75
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1
Il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Sonstige betriebliche Ertrage
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 615,41
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 16.716,96

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR

1.712.588,52

1.544.126,28

183.255,73-

51.136,68

21.068,75

30.067,93

12.289,40

17.332,37

5.042.97-

25.024,96

193.487,20

Vorjahr
EUR

126.549,06

176.401,90

123.094.41-

128.276.45-

72.587,26
0,00

14.603,76
2.741,98

17.026,63

38.214,89

8.670,80

1.015,12

24.324,07

16.668.39-

21.546,50

28.306,34-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 193.487,20 28.306,34-
F. JAHRESERGEBNIS 193.487,20 28.306,34-
1. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 0,00 28.306,34
2. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen 111.049,63 0,00
3. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 82.437,57 0,00

G. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (gerafft) vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW

Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.

Berlin

Ideeller Bereich

Ertragsteuerneutrale Posten

Vermogensverwaltung

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

Andere ertragsteuerpflichtige
wirtschaftl. Geschéftsbetriebe

SUMME

Einnahmen Ausgaben Gewinn/
Verlust
EUR EUR EUR
687.825,50 432.081,05- 255.744,45
111.330,80 10.512,85- 100.817,95
58,33 58,33
1.360.870,55 1.549.029,04- 188.158,49-

63.426,08 38.401,12- 25.024,96
2.223.511,26 2.030.024,06- 193.487,20




