

BILANZ zum 31. Dezember 2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1.278,00	3.457,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung		26.241,00	32.654,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen		7.540,00	5.040,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.999,01		42.652,30
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>41.275,26</u>	52.274,27	40.409,61
II. Kasse, Bank		675.623,86	215.102,91
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten			
		4.773,86	800,00
		767.730,99	340.115,82

BILANZ zum 31. Dezember 2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen	111.049,63		0,00
2. Freie Gewinnrücklagen	<u>187.980,75</u>	299.030,38	105.543,18
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. sonstige Rückstellungen		58.400,00	41.620,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus			
Lieferungen und Leistungen	34.428,94		84.590,99
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>16.041,74</u>	50.470,68	54.053,16
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
		359.829,93	54.308,49
		—————	—————
		767.730,99	340.115,82
		—————	—————

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	698.925,50		335.429,30
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>11.100,00-</u>	687.825,50	6.937,50-
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.780,34		5.720,98
2. Personalkosten	224.156,26		283.070,82
3. Reisekosten	12.233,45		6.813,87
4. Raumkosten	23.637,13		18.701,02
5. Übrige Ausgaben	<u>166.273,87</u>	432.081,05	136.719,30
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>255.744,45</u>	<u>122.534,19-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden	111.330,80		201.263,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>10.121,00</u>	101.209,80	250,00
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		15,38	0,00
III. Sonstige Zweckbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		376,47	55,20
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>100.817,95</u>	<u>200.957,80</u>
Übertrag		356.562,40	78.423,61

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		356.562,40	78.423,61

C. VERMÖGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge		58,33	0,00
Gewinn/Verlust			
Vermögensverwaltung		<u>58,33</u>	<u>0,00</u>

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00		555,33
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>4.902,76</u>	4.902,76	4.626,71
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>4.902,76</u>	<u>5.182,04-</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse	23.372,00		40.458,30
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>1.337.498,55</u>	1.360.870,55	1.258.137,66
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	690.698,07		662.560,75
4. Personalaufwand Löhne und Gehälter	609.942,19		466.295,69
Soziale Abgaben	132.536,11		104.461,78
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	9.962,53		11.970,25
Übertrag	<u>1.443.138,90-</u>	<u>1.712.588,52</u>	<u>126.549,06</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.443.138,90-	1.712.588,52	126.549,06
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>100.987,38</u>	1.544.126,28	176.401,90
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>183.255,73-</u>	<u>123.094,41-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>188.158,49-</u>	<u>128.276,45-</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	50.590,46		72.587,26
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>546,22</u>	51.136,68	0,00
3. Personalaufwand Löhne und Gehälter	9.555,62		14.603,76
Soziale Abgaben	2.119,38		2.741,98
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>9.393,75</u>	21.068,75	17.026,63
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>30.067,93</u>	<u>38.214,89</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Sonstige betriebliche Erträge		12.289,40	8.670,80
2. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	615,41		1.015,12
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>16.716,96</u>	17.332,37	24.324,07
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>5.042,97-</u>	<u>16.668,39-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>25.024,96</u>	<u>21.546,50</u>
Übertrag		193.487,20	28.306,34-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		193.487,20	28.306,34-
F. JAHRESERGEBNIS		193.487,20	28.306,34-
1. Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		0,00	28.306,34
2. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisrücklagen		111.049,63	0,00
3. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		82.437,57	0,00
G. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (gerafft) vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BNW
Bundesverband Nachhaltige
Wirtschaft e.V.
Berlin

	Einnahmen	Ausgaben	Gewinn/ Verlust
	EUR	EUR	EUR
Ideeller Bereich	687.825,50	432.081,05-	255.744,45
Ertragsteuerneutrale Posten	111.330,80	10.512,85-	100.817,95
Vermögensverwaltung	58,33		58,33
Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	1.360.870,55	1.549.029,04-	188.158,49-
Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftl. Geschäftsbetriebe	63.426,08	38.401,12-	25.024,96
SUMME	2.223.511,26	2.030.024,06-	193.487,20